
ZARZĄDZENIE NR 74A/2025 
WÓJTA GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 533 159,00 zł do kwoty 170 329 475,75 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 533 159,00 zł do kwoty 130 787 760,31 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 533 159,00 zł do kwoty 184 039 914,07 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 533 159,00 zł do kwoty 121 887 796,20 zł; 

§ 2. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 2 Plan dochodów bieżących do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 4 Plan wydatków do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Załącznik nr 5 Plan wydatków w grupach do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Załącznik nr 6 Plan wydatków bieżących do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Załącznik nr 15 Plan dochodów i wydatków Gminy Świdnica związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy 
Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8. Załącznik nr 18 Plan dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych do uchwały XV/77//2024 
Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Świdnica 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy Świdnica 
 
 

Bartłomiej Strózik 

Id: 56F89A09-B0B1-4F52-A1E3-12291EB96388. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 74a/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 21 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600  Transport i łączność 8 203 757,57 12 948,00 8 216 705,57 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 12 948,00 12 948,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 69 436,00 104 461,00 173 897,00 

 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 48 080,00 104 461,00 152 541,00 

852  Pomoc społeczna 3 131 343,91 355 750,00 3 487 093,91 

 85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 380 241,00 355 750,00 1 735 991,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 216 088,00 60 000,00 276 088,00 

 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 1 488,00 60 000,00 61 488,00 

Razem 169 796 316,75 533 159,00 170 329 475,75 

Id: 56F89A09-B0B1-4F52-A1E3-12291EB96388. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 74a/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 21 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 0,00 12 948,00 12 948,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 12 948,00 12 948,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 12 948,00 12 948,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 69 436,00 104 461,00 173 897,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 48 080,00 104 461,00 152 541,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
48 080,00 104 461,00 152 541,00 

852   Pomoc społeczna 3 131 343,91 355 750,00 3 487 093,91 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 380 241,00 355 750,00 1 735 991,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 380 241,00 355 750,00 1 735 991,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 216 088,00 60 000,00 276 088,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 1 488,00 60 000,00 61 488,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 60 000,00 60 000,00 

Razem 130 254 601,31 533 159,00 130 787 760,31 

Id: 56F89A09-B0B1-4F52-A1E3-12291EB96388. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 74a/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 21 maja 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 17 575 424,10 12 948,00 17 588 372,10 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 200 000,00 12 948,00 3 212 948,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 12 948,00 12 948,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 69 436,00 104 461,00 173 897,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 48 080,00 104 461,00 152 541,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 70 800,00 70 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 27 680,00 27 680,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 5 219,49 5 219,49 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 621,68 621,68 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 11 600,00 41 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 080,00 2 071,58 4 151,58 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 -13 538,50 2 461,50 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 6,75 6,75 

801   Oświata i wychowanie 67 587 942,66 0,00 67 587 942,66 

 80101  Szkoły podstawowe 43 662 536,80 0,00 43 662 536,80 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38 200,00 7 000,00 45 200,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 250 900,00 -7 000,00 243 900,00 

852   Pomoc społeczna 7 885 779,91 355 750,00 8 241 529,91 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 380 241,00 355 750,00 1 735 991,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 374 000,00 355 750,00 1 729 750,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 231 188,00 60 000,00 1 291 188,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 31 488,00 60 000,00 91 488,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 30 000,00 60 000,00 90 000,00 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 1 039 700,00 0,00 1 039 700,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 000,00 4 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 200,00 -4 000,00 4 200,00 

Razem 183 506 755,07 533 159,00 184 039 914,07 

Id: 56F89A09-B0B1-4F52-A1E3-12291EB96388. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr 74a/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 21 maja 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

600   Transport i łączność 17 575 424,10 12 948,00 17 588 372,10 4 930 042,10 4 930 042,10 1 000,00 4 929 042,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 658 330,00 12 658 330,00 1 251 667,00 0,00 0,00 

 60004  
Lokalny transport 

zbiorowy 
3 200 000,00 12 948,00 3 212 948,00 3 212 948,00 3 212 948,00 0,00 3 212 948,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 12 948,00 12 948,00 12 948,00 12 948,00 0,00 12 948,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

69 436,00 104 461,00 173 897,00 173 897,00 91 057,00 79 719,79 11 337,21 0,00 82 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75107  
Wybory Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej 
48 080,00 104 461,00 152 541,00 152 541,00 81 741,00 75 127,92 6 613,08 0,00 70 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3030 
Różne wydatki na rzecz 
osób fizycznych  

0,00 70 800,00 70 800,00 70 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

0,00 27 680,00 27 680,00 27 680,00 27 680,00 27 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

0,00 5 219,49 5 219,49 5 219,49 5 219,49 5 219,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

0,00 621,68 621,68 621,68 621,68 621,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
30 000,00 11 600,00 41 600,00 41 600,00 41 600,00 41 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
2 080,00 2 071,58 4 151,58 4 151,58 4 151,58 0,00 4 151,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 -13 538,50 2 461,50 2 461,50 2 461,50 0,00 2 461,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK 
finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

0,00 6,75 6,75 6,75 6,75 6,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 67 587 942,66 0,00 67 587 942,66 48 884 446,66 44 902 454,80 36 656 554,80 8 245 900,00 1 007 600,00 1 390 900,00 1 583 491,86 0,00 0,00 18 703 496,00 18 703 496,00 13 954 496,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 43 662 536,80 0,00 43 662 536,80 27 819 027,80 26 253 313,80 22 287 213,80 3 966 100,00 0,00 826 900,00 738 814,00 0,00 0,00 15 843 509,00 15 843 509,00 11 244 509,00 0,00 0,00 

  4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

38 200,00 7 000,00 45 200,00 45 200,00 45 200,00 45 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK 
finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

250 900,00 -7 000,00 243 900,00 243 900,00 243 900,00 243 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 7 885 779,91 355 750,00 8 241 529,91 8 241 529,91 4 832 874,91 2 845 878,72 1 986 996,19 0,00 3 408 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85278  
Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
1 380 241,00 355 750,00 1 735 991,00 1 735 991,00 6 241,00 6 241,00 0,00 0,00 1 729 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 374 000,00 355 750,00 1 729 750,00 1 729 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 729 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
1 231 188,00 60 000,00 1 291 188,00 1 271 188,00 1 053 300,00 734 900,00 318 400,00 30 000,00 187 888,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

 85415  
Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

socjalnym 

31 488,00 60 000,00 91 488,00 91 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3260 
Inne formy pomocy dla 
uczniów 

30 000,00 60 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85417  
Szkolne schroniska 

młodzieżowe 
1 039 700,00 0,00 1 039 700,00 1 019 700,00 1 018 300,00 722 900,00 295 400,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

  4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK 
finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

8 200,00 -4 000,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 56F89A09-B0B1-4F52-A1E3-12291EB96388. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

Razem 183 506 755,07 533 159,00 184 039 914,07 121 887 796,20 95 923 848,42 57 434 734,35 38 489 114,07 7 696 789,43 11 175 034,00 2 092 124,35 0,00 5 000 000,00 62 152 117,87 61 852 117,87 29 946 094,15 300 000,00 0,00 

Id: 56F89A09-B0B1-4F52-A1E3-12291EB96388. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Nr 74a/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 21 maja 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 4 917 094,10 12 948,00 4 930 042,10 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 200 000,00 12 948,00 3 212 948,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 12 948,00 12 948,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 69 436,00 104 461,00 173 897,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 48 080,00 104 461,00 152 541,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 70 800,00 70 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 27 680,00 27 680,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 5 219,49 5 219,49 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 621,68 621,68 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 11 600,00 41 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 080,00 2 071,58 4 151,58 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 -13 538,50 2 461,50 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 6,75 6,75 

801   Oświata i wychowanie 48 884 446,66 0,00 48 884 446,66 

 80101  Szkoły podstawowe 27 819 027,80 0,00 27 819 027,80 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38 200,00 7 000,00 45 200,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 250 900,00 -7 000,00 243 900,00 

852   Pomoc społeczna 7 885 779,91 355 750,00 8 241 529,91 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 380 241,00 355 750,00 1 735 991,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 374 000,00 355 750,00 1 729 750,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 211 188,00 60 000,00 1 271 188,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 31 488,00 60 000,00 91 488,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 30 000,00 60 000,00 90 000,00 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 1 019 700,00 0,00 1 019 700,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 000,00 4 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 200,00 -4 000,00 4 200,00 

Razem 121 354 637,20 533 159,00 121 887 796,20 

Id: 56F89A09-B0B1-4F52-A1E3-12291EB96388. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 6 

do Zarządzenia Nr 74a/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 21 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Świdnica związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 0,00 12 948,00 12 948,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 12 948,00 12 948,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 12 948,00 12 948,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 69 436,00 104 461,00 173 897,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 48 080,00 104 461,00 152 541,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
48 080,00 104 461,00 152 541,00 

852   Pomoc społeczna 1 490 790,12 355 750,00 1 846 540,12 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 380 241,00 355 750,00 1 735 991,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 380 241,00 355 750,00 1 735 991,00 

Razem 8 686 070,04 473 159,00 9 159 229,04 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 0,00 12 948,00 12 948,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 12 948,00 12 948,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 12 948,00 12 948,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 69 436,00 104 461,00 173 897,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 48 080,00 104 461,00 152 541,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 70 800,00 70 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 27 680,00 27 680,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 5 219,49 5 219,49 

Id: 56F89A09-B0B1-4F52-A1E3-12291EB96388. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 621,68 621,68 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 11 600,00 41 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 080,00 2 071,58 4 151,58 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 -13 538,50 2 461,50 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 6,75 6,75 

852   Pomoc społeczna 1 490 790,12 355 750,00 1 846 540,12 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 380 241,00 355 750,00 1 735 991,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 374 000,00 355 750,00 1 729 750,00 

Razem 8 686 070,04 473 159,00 9 159 229,04 

Id: 56F89A09-B0B1-4F52-A1E3-12291EB96388. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 7 

do Zarządzenia Nr 74a/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 21 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych Gminy Świdnica w 2025 

roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 60 000,00 60 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 60 000,00 60 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 60 000,00 60 000,00 

Razem 1 445 693,00 60 000,00 1 505 693,00 

 

 

Id: 56F89A09-B0B1-4F52-A1E3-12291EB96388. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 74a/2025 Wójta Gminy Świdnica z dnia 21 maja 2025 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025

DOCHODY

Dochody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 533 159,00 zł do kwoty
170 329 475,75 zł, w tym:

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 533 159,00 zł do kwoty 130 787 760,31 zł,

● dochody majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 12 948,00 zł;

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

ustawami” zwiększa się dochody o 104 461,00 zł do kwoty 152 541,00 zł;

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” w ramach

paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 355 750,00 zł do kwoty 1 735 991,00 zł;

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o

charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)”

wprowadza się dochody w kwocie 60 000,00 zł;

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

dochody ogółem: 169 796 316,75 533 159,00 170 329 475,75

dochody bieżące, w tym: 130 254 601,31 533 159,00 130 787 760,31

Transport i łączność 0,00 12 948,00 12 948,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa
69 436,00 104 461,00 173 897,00

Pomoc społeczna 3 131 343,91 355 750,00 3 487 093,91

Edukacyjna opieka wychowawcza 216 088,00 60 000,00 276 088,00

WYDATKI

Wydatki budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 533 159,00 zł do kwoty
184 039 914,07 zł, w tym:

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 533 159,00 zł do kwoty 121 887 796,20 zł,

● wydatki majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu

„Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 12 948,00 zł;

Id: 56F89A09-B0B1-4F52-A1E3-12291EB96388. Podpisany Strona 1



● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu

„Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” wprowadza się wydatki w kwocie 70 800,00 zł;

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 27 680,00 zł;

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu

„Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 5 219,49 zł;

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie

621,68 zł;

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 11 600,00 zł do kwoty 41 600,00 zł;

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 071,58 zł do kwoty 4 151,58 zł;

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu

„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” wprowadza się wydatki w kwocie 6,75

zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 45 200,00 zł;

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” w ramach

paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 355 750,00 zł do kwoty 1 729 750,00 zł;

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o

charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Inne formy pomocy dla uczniów” zwiększa się

wydatki o 60 000,00 zł do kwoty 90 000,00 zł;

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Szkolne schroniska młodzieżowe” w

ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 4 000,00 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących:

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu

„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 13 538,50 zł do kwoty 2 461,50 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpłaty

na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty

244 500,00 zł;

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Szkolne schroniska młodzieżowe” w

ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się

wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 4 200,00 zł;

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

wydatki ogółem: 183 506 755,07 533 159,00 184 039 914,07

wydatki bieżące, w tym: 121 354 637,20 533 159,00 121 887 796,20

Transport i łączność 4 917 094,10 12 948,00 4 930 042,10

Id: 56F89A09-B0B1-4F52-A1E3-12291EB96388. Podpisany Strona 2



Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa
69 436,00 104 461,00 173 897,00

Pomoc społeczna 7 885 779,91 355 750,00 8 241 529,91

Edukacyjna opieka wychowawcza 1 211 188,00 60 000,00 1 271 188,00

PRZYCHODY

Przychody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

ROZCHODY

Rozchody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

Id: 56F89A09-B0B1-4F52-A1E3-12291EB96388. Podpisany Strona 3




